



کری دور
بی کری دور

فصل مقاومت

رجز قرآنی

رئیس دفتر مقام معظم رهبری: صهیونیست‌ها گفته‌اند سر مار در ایران است اما به آنها می‌گوییم این عصای موسی است که همه مارها را نابود می‌کند.

صفحه ۲

یادداشت

توفانی که تاریخ را تغییر می‌دهد

علیرضا حاجتی: عملیات خیره‌کننده «توفان الاقصی» به اندازه‌ای تاریخی بوده است که این امکان مفهومی را ایجاد کند که بر اساس آن غرب آسیا را به قبل و بعد از خود تقسیم کنند. حوادثی که تاریخ را به قبل و بعد از خود تقسیم می‌کنند دارای بعد غافلگیری هستند؛ روندها را دگرگون می‌کنند و خود به نقطه مبدا حوادث آتی تبدیل می‌شوند. ویژگی دیگر این اتفاقات تاریخی این است که تمام پیش‌فرض‌های تثبیت‌شده را برهم می‌زنند و مسیر تحولات را تغییر می‌دهند. تمام جنگ‌های اسرائیل با اعراب در قرن بیستم چنین مختصاتی داشت و سرنوشته خاورمیانه را برای چند دهه عوض کرد. در جنگ ۶ روزه سال ۱۹۶۷ اسرائیل توانست صحرای سینا را مصر، کرانه باختری از اردن، بلندی‌های جولان را سوریه، همچنین نوار غزه را که در کنترل مصر بود به اشغال درآورد. نتیجه این اتفاق کوچکتر شدن فلسطین و وارد آمدن یک ضربه کاری بر آرمان آزادی فلسطین و به منزله پایان همه امید و آرزوهای ناسیونالیستی بود که طی یک دهه و پس از انقلاب‌های عربی بویژه روی کار آمدن «فسران آزاد» به رهبری جمال عبدالناصر در آنهان مردم فلسطین و منطقه نقش بسته بود.

۳ سال بعد از شکست در جنگ ۶ روزه رهبر کاریزماتیک مصری‌ها و همه اعراب از دنیا رفت و تحقیر اشغال صحرای سینا با مردم مصر باقی ماند. جنگ یوم کبیور هم اگرچه با غافلگیری بزرگ صهیونیست‌ها آغاز شد ولی در ادامه، بی‌تدبیری جنگی و اشتباهات مرگبار «محمد انور السادات» رئیس‌جمهور مصر در جریان این جنگ خیال اسرائیلی‌ها را از تبدیل شکست به پیروزی راحت کرد. ویژگی آن جنگ این بود که مصر را به طور کامل از صحنه نبرد خارج و به نخستین کشور عربی تبدیل کرد که در معاهده کمپ دابود، موجودیت رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت. حمله سال ۱۹۸۲ اسرائیل به جنوب لبنان هم با هدف اخراج مبارزان فلسطینی جنبش فتح از این کشور، با انتقال آنها به تونس و دور شدن از جغرافیای قدس، نفس مبارزاتی فلسطین و رهبر سابق، یاسر عرفات را برید؛ اتفاقی که در نهایت به روند مذاکرات صلح مادرید و سپس صلح اسلو انجامید؛ پیمان فاجعه‌باری که حکم به تأیید اشغال ۸۰ درصد فلسطین توسط عرفات می‌داد. ۲۰ درصد باقیمانده فلسطین هم به چند «کانتون» تبدیل می‌شد و خبری از بازگشت آوارگان فلسطینی هم نبود. پیمان اسلو به قدری فاجعه‌بار بود که عرفات، این «مبارز خسته» را هم آشفته کند.

عملیات توفان الاقصی مانند جنگ ۲۳ روزه رژیم صهیونیستی با حزب‌الله لبنان، مواردی هستند که این پنج تاریخ را تغییر داده و جهت تاریخ را علیه اسرائیل رقم زدند. به همین خاطر است که رژیم اشغالگر هرگز مشابهتی با قبل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ نخواهد داشت. این برای نخستین بار است که اسرائیل باید در سرزمین‌های اشغالی بازدارندگی ایجاد کند. موازنه در فلسطین اشغالی شاید برای همیشه تغییر کرده است.

اسرائیل برای نخستین بار در تاریخ نامشروع خود نه در قلمرو بیرونی سرزمین‌های اشغالی فلسطین که در داخل عمق خاک اشغالی می‌جنگد. این اتفاق نه در جنگ ۶ روزه ۱۹۶۷، نه در جنگ ۱۹۷۳، یوم کبیور با مصر و سوریه و نه در سال ۱۹۸۲ در جریان پیشروی ارتش صهیونیستی در خاک لبنان، هرگز رخ نداده بود. ۵ دهه بعد از ۶ اکتبر ۱۹۷۳ و غافلگیری بزرگ اسرائیل در جنگ «یوم کبیور» تاریخ دوباره برای رژیم صهیونیستی این بار در ۷ اکتبر تکرار شد تا این ماه برای اسرائیل نه یادآور «عید آمزش» بلکه نشانه یک کلبوس ابدی و کیفری دائمی باشد. سردمداران اسرائیلی هنوز در شوک این رسوایی امنیتی - نظامی به سر می‌برند و شاید دیگر هرگز نتوانند بی‌ابرویی و امتیاز آزدست‌رفته خود را در عملیات «توفان الاقصی» جبران یا حتی اندکی از آن را ترمیم کنند، حتی اگر دیوانه‌وار به نوار غزه حمله و این بار بکوه را با خاک یکسان کنند یا هم‌طور که به بنیامین نتانیاهو وعده داده غزه را نابود کنند!

یک هفته پس از عملیات مقاومت فلسطین در عمق سرزمین‌های اشغالی، جهان همچنان مهوت این اتفاق است؛ موضوعی که جامعه جهانی پیش از توفان الاقصی مشاهده کرد چه بود؟ جهانیان به تماشای نخست‌وزیر رژیم صهیونیست در مجمع عمومی سازمان ملل مشغول بودند که مشغول نقلی نقشه جدید خاورمیانه بود. در این خاورمیانه تمام فلسطین از جمله کرانه باختری به اسرائیل ضمیمه شده بود اما کمتر از ۲۰ روز بعد، اسرائیل خود نشانگر یکی از بزرگ‌ترین شکست‌های تاریخی خود بود. برای صهیونیست‌ها این یک لحظه سوررئال و حتی فراتر از غافلگیری است.

درست لحظاتی که بنیامین نتانیاهو در سازمان ملل مشغول ترسیم غرب آسیای جدید روی کاغذ بود که به گمان او پس از عادی‌سازی رابطه با عربستان سعودی ایجاد می‌شد، زندگان مقاومت مشغول طراحی پیشروی در سرزمین‌های اشغالی به شدت ۳ برابر مساحت نوار غزه بودند. در همین لحظه اندک‌هنگام خاورمیانه جدید و واقعی روی زمین متولد می‌شود نه با مازیک رنگی نتانیاهو روی یک مقوا! غرب آسیا امروز صحنه نبرد دستور کارهاست. برای ناظران سیاست بین‌الملل دیگر جای شک و شهبه‌ای باقی نمانده است ...

جریان مقاومت نسبت به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه هشدار داد

دست‌ها روی ماشه

موشک‌ها آماده شلیک

امیر عبداللهیان: نیروهای مقاومت برای گشودن جبهه‌های دیگر علیه رژیم صهیونیستی، از تهران اجازه نمی‌گیرند

صفحه ۷

ادامه راهپیمایی مردم کشورهای مختلف در حمایت از ملت مظلوم فلسطین

جهان علیه صهیونیست‌ها

صفحات ۷ و ۲



افکار عمومی ما و باور دشمنی با اسرائیل

آزادی قدس شریف می‌تپد، از نسبت این مبارزه با مزافع ملی ما بی‌خبرند. این بی‌خبری‌ها موجب شده گاهی وجهه حمایت مردمی از فلسطین در کشور ما کم‌رنگ شود و حتی مثل این روزها ندای به جای حمایت از عملیات غرور آفرین مجاهدان، آن را سرزنش و تخطئه کنند. ■ مبارزه با اسرائیل برای مردم ایران چه سودی دارد؟ این سوال مهمی است که جدا از بشر دوستی و عدالت‌خواهی ایرانیان، ضدیت همیشگی همه آزادگان جهان با ظلم و کشتار و حمایت از مظلوم و هویتی بودن دفاع از مظلومان دیگر کشورها بویژه امت اسلامی برای جمهوری اسلامی، باید در ذهن همه مردم ما پاسخ قانع‌کننده داشته باشد. آنان نیاز دارند بدانند اگر جمهوری اسلامی تا به حال برای حمایت از فلسطین و دشمنی با اسرائیل هزینه ندهد یا در آینده بناسد هزینه دهد، این هزینه چه نسبتی با منافعش دارد. اسرائیل از روز اول موجودیتش برای ایران تهدید محسوب می‌شد. این تهدید به علت ماهیت ژئوپلیتیک و سرزمینی ما حتی پیش از پیروزی انقلاب نیز وجود داشته و اختصاصی به جمهوری اسلامی ندارد اما بعد از پیروزی انقلاب بویژه بعد از تبدیل شدن ایران به قدرت منطقه‌ای این تهدیدها به روز شد. نسبت اسرائیل با تهدید منافع ملی ایران را در ۳ بعد امنیتی، سرزمینی و اقتصادی می‌توان بیان کرد. اسرائیل شاهک، نویسنده یهودی منتقد رژیم صهیونیستی که در کتاب‌های خود مقاصد و نیت‌های واقعی اسرائیل را آشکار ساخته، درباره اصول و ابزار سیاست خارجی اسرائیل نوشته: «هدف اصلی سیاست‌های منطقه‌ای اسرائیل عبارتند از: کسب هژمونی در خاورمیانه و

تکرار می‌شود؛ کسانی که ذهن‌شان با ابرقدرتی آمریکا و اسرائیل قالب‌گیری شده و قادر به درک اراده قوی جوانان فلسطینی در توفان الاقصی نیستند و ساده‌لوحانه آن را در چارچوب نقشه‌های اسرائیل و شخص نتانیاهو برای نجات حزیش از فروپاشی سیاسی هستند و نسبت به جنایات اسرائیل منجز و منتفرنند اما در کوچه و بازار، دانشگاه و مدرسه، روزنامه‌ها و فضای مجازی گاهی صداهایی شنیده می‌شود که نشان‌دهنده خلأ تحلیل درست نسبت به وقایع این روزهاست. این خلأ حتی بین برخی روشنفکران، سیاسیون و روزنامه‌نگاران هم هست. کسانی که بدون توجه به عدم دخالت جمهوری اسلامی در عملیات حماس - این اتفاقات را برای ما خطرناک و در معرض جنگ قرار دادن مردم ایران توصیف می‌کنند؛ کسانی که مدام از خطر نتایج منفی اقتصادی این عملیات برای ایران می‌گویند و مفروض احتمالی خود را پای حمایت ایران از حماس و خوشحالی انقلابی‌ها می‌نویسند؛ کسانی که اقدامات نیروهای حماس نسبت به صهیونیست‌ها را خشونت می‌دانند و تصور می‌کنند حتی اگر اسرائیل این همه جنایت را علیه مردم فلسطین مرتکب شده، اینها نباید انتقام می‌گرفتند؛ کسانی که عملیات توفان الاقصی را جنون می‌نامند چون باعث واکنش شدیدتر اسرائیلی‌ها و بهانه‌کشتار بیشتر فلسطینی‌ها شده (انگار نه انگار کشتار روزانه فلسطینی‌ها، تخریب خانه‌های‌شان، اسارت هزاران فلسطینی در زندان‌های اسرائیل بعضاً بدون محاکمه، سال‌ها محاصره شدید غزه و تحقیر و توهین همیشگی فلسطینی‌ها توسط نژادپرست‌های صهیونیست ۷۵ سال است هر روز

نگاه
رها عبداللهی: این روزها که خبر توفان الاقصی همه جا واکنش‌های ضدونقیضی نسبت به آن در میان افکار عمومی قابل مشاهده است. اکثریت ایرانیان طرفدار فلسطین و معتقد به مظلومیتش هستند و نسبت به جنایات اسرائیل منجز و منتفرنند اما در کوچه و بازار، دانشگاه و مدرسه، روزنامه‌ها و فضای مجازی گاهی صداهایی شنیده می‌شود که نشان‌دهنده خلأ تحلیل درست نسبت به وقایع این روزهاست. این خلأ حتی بین برخی روشنفکران، سیاسیون و روزنامه‌نگاران هم هست. کسانی که بدون توجه به عدم دخالت جمهوری اسلامی در عملیات حماس - این اتفاقات را برای ما خطرناک و در معرض جنگ قرار دادن مردم ایران توصیف می‌کنند؛ کسانی که مدام از خطر نتایج منفی اقتصادی این عملیات برای ایران می‌گویند و مفروض احتمالی خود را پای حمایت ایران از حماس و خوشحالی انقلابی‌ها می‌نویسند؛ کسانی که اقدامات نیروهای حماس نسبت به صهیونیست‌ها را خشونت می‌دانند و تصور می‌کنند حتی اگر اسرائیل این همه جنایت را علیه مردم فلسطین مرتکب شده، اینها نباید انتقام می‌گرفتند؛ کسانی که عملیات توفان الاقصی را جنون می‌نامند چون باعث واکنش شدیدتر اسرائیلی‌ها و بهانه‌کشتار بیشتر فلسطینی‌ها شده (انگار نه انگار کشتار روزانه فلسطینی‌ها، تخریب خانه‌های‌شان، اسارت هزاران فلسطینی در زندان‌های اسرائیل بعضاً بدون محاکمه، سال‌ها محاصره شدید غزه و تحقیر و توهین همیشگی فلسطینی‌ها توسط نژادپرست‌های صهیونیست ۷۵ سال است هر روز

تیتراهای امروز

نسل‌کشی در غزه

ادامه حملات جنایت‌بار رژیم صهیونیستی به نوار غزه: تاکنون ۱۸۰۰ نفر از جمله ۵۸۳ کودک به شهادت رسیده‌اند ■ نیویورک تایمز: اسرائیل به اندازه یک سال بمباران افغانستان بر سر غزه بمب ریخته است ■ شلیک موشکی مقاومت به تل‌آویو و حیفا ■ مقاومت در حمله‌ای موشکی فرودگاه بن‌گورین تل‌آویو را مورد حمله قرار داد ■ صهیونیست‌ها عکاس رویترز را در جنوب لبنان کشتند ■ خبرنگار CNN: ماجرای سر بریدن کودکان توسط فلسطینی‌ها دروغ بود ■ ادامه تبادل آتش در مرز لبنان

رئیس کل بانک مرکزی قطر: شایعات در رابطه با منابع ایران شوخی و بازی رسانه‌ای است

صفحات ۷ و ۲

افتتاح ابر پروژه مرکز ایران

آزادراه شیراز - اصفهان به طول ۲۱۲ کیلومتر به بهره‌برداری رسید

بهره‌برداری از ۵۳ پروژه صنعت آب و برق در استان فارس با حضور رئیس‌جمهور

بدرپاش: ۲۵ هزار هکتار زمین در استان فارس برای نهضت ملی مسکن تأمین شد

صفحه ۲

طنز راه‌آورد

۲۵۱

عبور غلط درباره اسرائیل

رژیم پوشکی

صفحه ۵

دیدگاه

تنها حرف راست نتانیاهو!

نوید مؤمن: نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس لحظات آشفته‌ای را سپری می‌کند. استمرار و بسط عملیات رزمندگان مقاومت در عمق استراتژیک اراضی اشغالی از یک سو و تشدید ناپسامانی‌ها در ارتش رژیم اشغالگر قدس، بسیاری از پیش‌فرض‌ها و محاسبات ذهنی و عملیاتی تل‌آویو را به چالش کشیده است. از سوی دیگر، نتانیاهو در ترسیم نقشه اضطراری در قبال شرایط جدید نیز قدرت خلق ثوابت و بنیان‌هایی که بتواند هندسه و شکل بازی را روی آن استوار کند، از دست داده است. درست در همین بچیوه، نتانیاهو چاره‌ای جز گفتاردرمانی صهیونیست‌ها و نظامیان سرخوردده ندارد. وی در یکی از تازه‌ترین سخنانش مدعی شده است: «خاورمیانه را در چارچوب جنگ با حماس تغییر خواهیم داد. هنوز روزهای سخت سپری نشده است و ما در قلب جنگ قرار داریم و این آغاز مطلق، معادلات راهبردی و چهره منطقه تغییر خواهد کرد، بنابراین اصل حرف نتانیاهو صحیح است اما تفسیر و تصور وی از تغییر معادلات منطقه با آنچه در واقعیت رخ می‌دهد فرسنگ‌ها فاصله دارد. گفتاردرمانی نتانیاهو و وارونه‌نمایی صحنه و اجزای آن، نمی‌تواند به کاهش شکاف واقعیات میدانی و ایده‌آل‌های ذهنی نخست‌وزیر مغلوب رژیم صهیونیستی و همراهانش منجر شود. سال ۲۰۰۶ میلادی در روزهای آغازین جنگ ۳۳ روزه، ایهود اولمرت، نخست‌وزیر وقت رژیم اشغالگر قدس مدعی بود تا نابودی کامل مقاومت لبنان دست از کار نخواهد کشید و حزب‌الله را برای همیشه از معادلات امنیتی لبنان و منطقه حذف خواهد کرد! اولمرت و عامیر پرتز (وزیر جنگ اسبق رژیم اشغالگر قدس) نیز در آن زمان آدرس تغییر چهره منطقه پس از جنگ ۳۳ روزه را به افکار عمومی جهان مختیره کردند. با این حال ارسال تصاویر انهدام ناوچه ساعر و تانک‌های مکاروا، بدترین ضربه ممکن را به تل‌آویو تحمیل کرد.